
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 20 de setembro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 20/09/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 

Fundo Municipal de Assistência Social 
AVISO DE LICITAÇÃO  

Processo Administrativo nº. 05/2024 – Pregão  
Eletrônico Nº. 03/2024
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de materiais para ar-
tesanato, serviço de recuperação de cadeiras e professor de 
música, para atender ao Fundo Municipal do Idoso do municí-
pio de Guarujá do Sul, ATRAVES DE RECURSOS ORIUNDOS 
DO CONVÊNIO Nº 2024TR01007, PROGRAMA 2023012432 
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROJETOS PARA TERMO DE CON-
VÊNIO N° 002/2023 FEI – GOVERNAMENTAL, CELEBRADO 
ENTRE SI O ESTADO DE SANTA CATARINA, POR INTERMÉ-
DIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
MULHER E FAMÍLIA, E O MUNICÍPIO DE GUARUJÁ DO SUL 
(PORTARIA CC N.º 004/2022) E PROPOSTA DE TRABALHO 
SIGEF Nº 29596, NOS TERMOS DO DECRETO ESTADUAL N.º 
127/2011 – PROCESSO SCC 3930/2024.
ABERTURA: 08.10.2024 as 08:30 / PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS 
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no 
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br.    
CODIGO PRE-PUBLICAÇÃO TCE SC 
B7AB56C936F494899ED3EED0FDA3357FD05916D8

Guarujá do Sul, SC, 19 de setembro  de 2024
Evelyn L. Kuhn 

Secretária Municipal de Assistência Social 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que a 
abertura da CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N. 90110/2024, 
que terá por objeto a reforma parcial do fórum da comarca de Joaçaba, 
no regime de empreitada por preço global, incluindo o fornecimento dos 
materiais, equipamentos e mão de obra necessários, foi designada 
para às 14h30min DO DIA 1 DE NOVEMBRO DE 2024. 
Os envelopes deverão ser entregues até às 14 horas DO 
DIA 31 DE OUTUBRO DE 2024. Os interessados poderão 
consultar o edital no Portal de Compras do Governo 
Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br) ou no 
Portal da Transparência do PJSC (https://tjsc.thema.inf.
br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao) mediante 
a inclusão do exercício e do número da licitação. Pré-
publicação registrada no e-sfinge com o seguinte código: 
5F59C0C3081C6D93DE0013DD5C9E93C406EC98F1 Contato pelo 
endereço de correio eletrônico: dmp.cc@tjsc.jus.br. 
Disponibiliza-se QR Code para consulta do edital, da 
minuta de contrato e dos anexos, respectivamente:

Florianópolis, 19 de 
setembro de 2024.
Guilherme e Silva 

Pamplona
Diretor de Material e 

Patrimônio

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 135/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 72/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PNEUS E CORRELATOS, A FIM DE ATENDER A FROTA DAS SECRETARIAS 
E ENTIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE 
ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 20 de setembro de 
2024 até às 08h15 do dia 02 de outubro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 02 de outubro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
CF1C9F8F5FD03605E6BA974C3554D820DA4A7F24

São Miguel do Oeste/SC, 19 de setembro de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 026/2024

MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação nº. 009/2024
Chamamento Público para Credenciamento

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar Licitação processo de chamamento 
público, fundado em inexigibilidade de licitação (art. 74, caput, da Lei 
Federal 14.133/2021), conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 009/2024.
OBJETO: O presente edital tem por objeto a seleção de expositores 
para participarem da 5ª Feira do Livro de Mondaí, na utilização de 
Box durante a feira do livro em espaço público, no período de 10 a 
11 de outubro de 2024, os quais receberão o vale-livro instituído pela 
Lei Municipal nº 3.640, de 19 de setembro de 2017, com os valores 
atualizados pelo Decreto n° 5.935, de 10 de julho de 2023 e constantes 
no (Anexo I).  CREDENCIAMENTO: a partir de 20 de setembro de 
2024 até 03 de setembro de 2024, conforme condições do edital. 
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. Maiores informações e 
esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço acima ou pelo fone/fax 
(49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 19 de setembro de 2024. 

SANDRA REGINA CALLAI SCHUH
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Ordenadora de Despesas

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 106/2024
PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO 

Nº 44/2024
O Município de Bandeirante/SC, através da 

Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos interessados 
que fará REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, PARA AS MODALIDADES 
DE FUTEBOL DE CAMPO, SOCIETY, FUTSAL, FUTSAL DE 
BASE E VOLEI, COMPETIÇÕES A SEREM REALIZADAS 
CONFORME CALENDÁRIO A SER DESENVOLVIDO PELO 
DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTE-SC. Período de recebimento das propostas: Do 
dia 20 de SETEMBRO de 2024 até as 13h30min do dia 08 de 
OUTUBRO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 13h30min do dia        
08 de OUTUBRO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 20 de Setembro de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO 
DE SÃO JOÃO DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
07/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Câmara de Vereadores do Município de São João do 
Oeste e INPRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 07/2024
OBJETO: Aquisição de letreiro com o dizer “CÂMARA DE 
VEREADORES SÃO JOÃO DO OESTE – SC”, com estrutural 
em PVC para o auditório da Câmara Municipal de Vereadores de 
São João do Oeste/SC.
VALOR: R$ 6.800,00
PRAZO: 19.09.2024 até 19.10.2024

São João do Oeste – 19 de setembro de 2024
Egídio Simon – Presidente da Câmara de Vereadores

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

123/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Município de São João do Oeste e 
NOVA LICITA TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 123/2024
OBJETO: Inscrição para a servidora Júlia Graciela Faleiro no 
curso “Fiscalização do Simples Nacional Retenção do ISSQN 
e do Imposto de Renda Conforme IN/RFB Nº 2.145/2023 Pelos 
Municípios” a ser realizado de forma online, nos dias 25/09/2024 
a 27/09/2024.
VALOR: R$ 1.590,00 
PRAZO: 25.09.2024 até 27.09.2024

São João do Oeste – 19 de setembro de 2024
Genésio Marino Anton – Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DO SUL  - 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024
(PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 20/2024).

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA (COMPUTADORES 

E IMPRESSORAS) E ITENS PERIFÉRICOS (TECLADOS, MOUSES E 
APOIOS PARA PULSO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PO-
DER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE RIO DO SUL.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 13h30min do dia 
17/09/2024.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Às 08h30min do dia 01/10/2024.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h31min do dia 01/10/2024.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 62.728,90
MODO DE DISPUTA: - ABERTO – DO TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM.

LOCAL(sistema de compras): Bolsa Nacional de Compras – BNC, 
acesso por meio do sítio eletrônico https://www.bnc.org.br 

A íntegra do Edital pode ser acessada pelo PNCP ou pelo sítio 
eletrônico da Câmara Municipal de Rio do Sul: <https://riodosul.
atende.net/autoatendimento> no menu autoatendimento →  Li-
citações.

Rio do Sul, 17 de setembro de 2024.
ERONI FRANCISCO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Rio do Sul

Município de Antônio Carlos/SC
Aviso de licitação – Pregão Eletrônico n° 

51/2024

Objeto: Alimentação para eventos 
Recebimento das propostas: até 04/10/2024  

as 08:59hs
Data da   sessão: 04/10/2024 as 09hs no site www.comprasbr.
com.br
Edital disponível no link https://antoniocarlos.sc.gov.br/
licitacoes/

Antônio Carlos (SC) 19/09/2024
Filipe Schmitz 

Prefeito Municipal



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 20 de setembro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 20/09/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 123/2024/SMS
Objeto: Aquisição de equipamento de Raio X 
Panorâmico para atender as demandas das equipes 

de Saúde Bucal e Centro de Especialidades Odontológicas 
da Secretaria Municipal de Saúde de Palhoça, com entrega 
imediata, de acordo com os padrões pré-estabelecidos.
Licitação ampla concorrência. Menor Preço por Item. 
Abertura: 02/10/2024 às 13:30h.
Locais para retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.
atende.net; PNCP; e https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/ 

Palhoça, 19 de Setembro de 2024.
EDUARDO H M SATO

PREGOEIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 211/2024
Objeto: O Município de Palhoça informa que por 
motivos de adequações de alteração da planilha de 
composição de custos e Planilha orçamentária, o 

processo Pregão Eletrônico que tem como objeto, Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de locação 
(hora máquina) do tipo Escavadeira hidráulica 15 toneladas, 
acompanhado de balsa Flutuante incluindo serviço de operador e 
combustível, pelo Sistema de Registro de Preços, será suspenso 
para revisão e adequações necessárias.
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/ 

Palhoça, 19 de setembro de 2024.
Wedson da Cruz

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de nº 03/2024 - Processo Administrativo 
nº 72/2024. Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS 

CATADORES E CARROCEIROS DE ITAPOÁ-SC. Para 
prestação de serviço de recepção, triagem, prensagem, 
enfardamento, armazenamento e comercialização de resíduos 
recicláveis e/ou reutilizáveis, proveniente da coleta seletiva do 
município de Itapoá, bem como destinação final dos rejeitos, 
do Município de Itapoá. Fund. Legal: Art. 75, Inciso XV da Lei 
nº 14.133/21. Itapoá, 19 de setembro de 2024. O documento 
completo pode ser visualizado no site https://licitacoes.itapoa.
sc.gov.br/.

ISABELA RAICIK DUTRA POHL RISSI
GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

ALMOXARIFADO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 126/2024/SMS
Objeto: Aquisição de capacho de vinil para 
confecção de tapetes que serão utilizados nas 

portas de entradas de todas as Unidades da Rede Municipal de 
Saúde de Palhoça, pelo Sistema de Registro de Preços, com 
entrega de forma parcelada, conforme especificação contida nos 
anexos, partes integrantes deste Edital.  Menor preço por item.
Abertura: 02/10/2024, às 13:30h.
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br 
e www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 19 de setembro de 2024.
DAIANE RAUPP MARTINS

Pregoeira

MUNICÍPIO DE PARAÍSO - SC 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2024 

O Município de Paraíso, usando de suas atribuições legais, 
em conformidade com a Lei Federal 14.133/21, Lei Complementar 
nº 123/2006 e Legislação Municipal 2864/2023 promove Processo 
Licitatório nº 97/2024, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TROFÉUS, MEDALHAS PARA AS 
COMPETIÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO NO DECORRER 
DO ANO DE 2024 E 2025. Recebimento, abertura e julgamento às 08:31 
horas do dia 08 de outubro de 2024, no Setor de Compras, Contratos 
e Licitações da Prefeitura Municipal, cita na Rua Alcides Zanin, nº 593, 
Centro de Paraíso – SC, maiores informações, pelo e-mail licitacao@
paraiso.sc.gov.br, no Depto de Compras, das 07:30hrs ás 11:30hrs das 
13:00hrs ás 17:00hrs, site da Prefeitura de Paraíso – SC https://paraiso.
atende.net/. Marlene Furlan Giacomini – Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que fara 
realizar no dia 04/10/2024 às 08h30min, licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024 – PROCESSO 
Nº 75/2024, Aquisição e instalação de traves de futebol de 
campo e traves de futebol de salão, conforme especificações 
e condições constantes no Edital e seus Anexos, no Portal de 
Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras/pt-br, UASG 
989985. O Edital e seus anexos poderão ser retirados através do 
site https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/
pt-br, ou na Secretaria de Administração/Gerência de Compras, 
Licitações Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. 
Itapoá, 19 de setembro de 2024. 

THOMAZ WILLIAM P. SOHN
SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER

MUNICIPIO DE PESCARIA BRAVA – S.C.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 41/2024 PMPB

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº. 16/2024 PMPB

AVISO DE NOVAS DATAS
O MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA, por meio de seu Prefeito Municipal, 
Sr. Lourival de Oliveira Izidoro, DESIGNA, novas datas para recebimento 
de propostas e realização da sessão pública de disputa de preços: 
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS (WWW.COMPRASBR.COM.BR): 
ENTRE 23/09/2024 ÀS 8HS30MIN E 04/10/2024 ÀS 08HS45MIN 
- INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 04/10/2024 ÀS 09H00MIN 
O Edital retificado encontra-se no site oficial do Município: www.
pescariabrava.sc.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do 
telefone: (048) 9 2001 9148 - Setor de Licitações, do e-mail: licitacao@
pescariabrava.sc.gov.br ou diretamente na Secretaria de Administração 
e Finanças situada à Rodovia SC 437, Km 248, Bairro Santiago, Pescaria 
Brava/SC.
Pescaria Brava/SC, 19 de setembro de 2024.

LOURIVAL DE OLIVEIRA IZIDORO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

ABAA7C928327B362C4E90D16D50CF6E807E79595

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Pregão Presencial nº. 09/2024 – Registro De Preços 
Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: Registro de preço para futura e eventual locação de 
brinquedos, conforme, estudo técnico preliminar, termo de 
referência, e demais anexos do edital.
Regimento: Lei 14.133 de 01 de abril de 2021
Entrega dos envelopes/Credenciamento: até ás 08h:30min 
do dia 04/10/2024.
Abertura dos envelopes: às 09:00h do dia 04/10/2024.
Retirada do Edital: O Edital poderá ser consultado e obtido junto 
ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a 
Rua Francisco Zanotto, 600, de Segunda a Sexta feira no horário 
de Expediente e/ou no site www.palmasola.sc.gov.br.
Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone: 
(0xx) 49 3652 – 3200 e/ou 49 – 3652- 3219

Palma Sola, 20 de setembro de 2024.

Cleomar José Mantelli
Prefeito Municipal de Palma Sola/SC

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������


		2024-09-20T17:34:58-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




